Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES, DAVI
ESMAEL

O Vereador Armandinho Fontoura, no uso de suas atribuições regimentais,
vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer, com base
no art. 231, inciso XI do Regimento Interno, que seja encaminhado ao
SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER (SEMESP), SANDRO PARRINI, o seguinte

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Assunto: Requerimento de informação a respeito da utilização do espaço
físico das garagens para barcos alocadas no Parque Tancredo Neves, nesta
capital.

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Em  cumprimento  à  função  fiscalizadora  que  me  é  delegada,  como

representante  dos  cidadãos  de  Vitória,  bem  como  por  vislumbrar

possibilidades de aperfeiçoamentos e melhorias, buscando realizar estudos

de  medidas  pontuais  que  possam  ser  adotadas  para  que  eventuais

problemáticas possam ser sanadas e por entender ser um ambiente propício

ao desenvolvimento de projetos e ações benéficas a cidade. Solicito as

informações relevantes abaixo indicadas:

1.  Atualmente,  a  quem  são  destinadas  as  vagas  nas
garagens para barcos alocadas no Parque Tancredo Neves?

2.  Quais  as  instituições  que  utilizam-se  do  local?
Solicito  que  disponibilizem  a  lista  discriminada  dos
usuários da estrutura

3.  Existe  alguma  contraprestação  a  ser  paga  pela
utilização, manutenção, segurança do espaço?

4.  Existe  algum  projeto  em  estudo  ou  já  sendo
implementado  que  destina  o  espaço  à  utilização  por
clubes de remo, canoagem e afins?

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788, Câmara Municipal de Vitória – 7º Andar – Sala 701. Bento Ferreira – Vitória/ES. Tel:
3334-4524 ou 988090831. E-mail: vereadorarmandinho2021@gmail.com

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330035003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

Em tempo,  é nesse sentido que a perquirição de informações constituem

verdadeira confirmação dos princípios norteadores do Estado Democrático

de Direito, especialmente a Separação dos Poderes e o Sistema de Freios e

Contrapesos.

Nesses termos, pede e espera deferimento.

Palácio Atílio Vivacqua, 20 de dezembro de 2021.

                         ARMANDINHO FONTOURA
                         VEREADOR - PODEMOS

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788, Câmara Municipal de Vitória – 7º Andar – Sala 701. Bento Ferreira – Vitória/ES. Tel:
3334-4524 ou 988090831. E-mail: vereadorarmandinho2021@gmail.com

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330035003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	ARMANDINHO FONTOURA
	VEREADOR - PODEMOS

		2021-12-23T09:57:19-0300